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Kl. 16:08 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Altså, lad os nu indledningsvis være enige om, 
at dødsfaldene er beklagelige, og at det også er 
foruroligende, men man kan ikke nødvendigvis 
sammenligne de danske tal, hvor vi har en høj 
standard for indberetning, med tallene fra andre 
lande. Men vi skal stadig bekæmpe, at der sker 
narkodødsfald, og det synes jeg også vi gør, så 
det er forkert af hr. Kamal Qureshi at sige, at der 
ingenting sker. 

Jeg nævnte indledningsvis, at man konverte- 
rer fra metadon til Buprenorphin, men også he- 
roinordinationsordningen ser jeg frem til at få 
evalueret, når den kommer til at rulle ud over 
landet. Jeg tror, det er en rigtig måde at gøre det 
på, at man via en læge sørger for at undgå, at de 
stakkels narkomaner enten skal begå kriminali- 
tet eller prostituere sig for at købe et urent stof. 
Her får de et rent stof, som de kan få lov til at 
indtage hos lægen under kontrollerede former. 

Så har vi jo altså også lavet et sundhedsrum 
på Vesterbro, som jeg var nede at åbne, hvor hr. 
Kamal Qureshi var til stede, og hvor vi begge to 
var enige om, at det var en god ting. Så derfor er 
det jo også forkert, at hr. Kamal Qureshi står her 
mindre end 3 uger efter og siger, at vi ingenting 
gør. 

Kl. 16:09 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 16:09 
Kamal Qureshi (SF): 
Det, jeg kan konstatere -  og det kan man så glæ- 
de sig over eller græde over -  er, at ingen af de 
to tiltag, som ministeren nævner som fremskridt 
på narkoområdet i Danmark, er kommet fra re- 
geringen: sundhedsrummet, som er etableret af 
Københavns Kommune, og heroinforsøget, som 
ministeren har været med til at acceptere, fordi 
oppositionen havde skaffet et flertal uden om re- 
geringen. Regeringen har jo været arge mod- 
standere af lægeordineret heroin fra det tids- 
punkt, hvor regeringen trådte til, indtil det øje- 
blik, hvor Dansk Folkeparti skiftede kurs og 
sammen med resten af oppositionen bragte re- 
geringen i mindretal på det her spørgsmål. 

Så ingen af de tiltag, ministeren nævner, er 
noget, der er sket efter regeringens ønske, af re- 
geringens egen vilje eller ud fra regeringens eget 
ønske om fremskridt, de er sket uden om rege- 
ringen, og regeringen fremhæver dem så nu som 
nogle af dem, der er gode. Det er fint nok, og vi 

er også glade for dem, men det, vi kan konstate- 
re -  og vi skal ikke gøre det her til et slagsmål 
om tal -  er, at uanset om indberetningerne er 
sket på den ene eller den anden måde i Europa, 
så går jeg ud fra, at ministeren er enig i, at de er 
konstante, indberetningernes form i hvert fald, 
og i Danmark ligger de altså stabilt højt, hvor- 
imod de i en lang række andre europæiske lande 
er faldet igennem de sidste 10 år. 

Kl. 16:10 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 16:10 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Heroinordinationsordningen er jo satspuljefi- 
nansieret, og aftalen om satspuljen er alle Folke- 
tingets partier undtagen Enhedslisten med i. Så 
det kan vi alle sammen glæde os over. Jeg ved, 
at hr. Kamal Qureshi selv er læge, så hr. Kamal 
Qureshi må være enig i, at den normale brug af 
hårde stoffer som heroin og morfin er, ved at en 
læge ordinerer dem, så man kender den præcise 
mængde, så man ved, at det er et rent stof, og så 
man også ved, at det indtages under ordentlige, 
hygiejniske og kontrollerede forhold i forhold til 
mængde. 

Derfor glæder jeg mig over, at vi nu udruller 
den her ordning med lægeordineret heroin, så- 
dan at de stakkels narkomaner ikke skal købe et 
urent stof, ikke skal sætte kanylen hen til en be- 
skidt vandpyt og ikke sprøjte noget beskidt 
vand med heroin ind i deres krop, men at det 
bliver under lægeligt tilsyn og lægelig vejled- 
ning. Det er da et initiativ, vi må stå sammen om 
og må glæde os til at få evalueret. 

Kl. 16:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 16:11 
Kamal Qureshi (SF): 
Man skulle jo altså næsten tro, at ministeren 
havde stjålet mine talepapirer fra de mange de- 
batter, vi havde om lægeordineret heroin, før 
ministeren blev minister på sundhedsområdet, 
for det er lige præcis det, der var vores argu- 
menter for at indføre lægeordineret heroin på 
det tidspunkt, hvor regeringen var imod. Det er 
glædeligt, at vi nu har fået det vedtaget, det er 
glædeligt, at det fremskridt er der, og man må jo 
sige, det er dejligt, at også ministeren nu kan se 
det fornuftige i det. 

Det, vi kan konstatere, er, at det er korrekt, at 
de få, der får lægeordineret heroin, kommer til 


